

خبر

رکوردشکنی  
شاگردان مقابلو  
درگردد اسلام ووشی

تیم ملی تکواندو مردان ایران در حالی با کسب چهار مدال طلا، نقره و برنز به کار خود در رقابت‌های گرند اسلام پایان داد که در تاریخ حضور تکواندوکاران کشورمان در این مسابقات یک رکورد ثبت کرد. رقابت‌های گرند اسلام از سال ۲۰۱۷ به پیشینه‌های کشور چین، موافقت فدراسیون جهانی و باهدف جذابیت بیشتر این رشته المپیک در ۲ بخش تیمی و انفرادی راه‌اندازی شد و در بخش انفرادی یک سهمیه ورودی به المپیک به آن اختصاص یافت. در رقابت‌های ۲۰۲۳ شاگردان بیژن مقابلو به تنهایی همه رکوردها را به سود خود جابه‌جا کردند. در مرحله مقدماتی نمایندگان کشورمان ۶ مدال شامل ۲ طلا، ۳ نقره، یک برنز به همراه ۱۰ جواز حضور در مرحله نهایی را کسب کردند. در مرحله نهایی نیز یک طلا، ۲ نقره و یک برنز توسط نمایندگان کشورمان به دست آمد. طلای آبرین سلیمی، ۲ نقره مه‌ران برخورداری و دانیال بزرگی در کنار یک برنز رضا کله‌ر شانس تکواندوای ایران را برای کسب ۳ سهمیه المپیک در اوزان ۶۸-، ۸۰- و ۸۰+ کیلوگرم به میزان قابل توجهی افزایش داده‌اند. ملی پوشان تکواندو درصدد هستند تا در مرحله دوم رقابت‌های گرند اسلام ماه دسامبر، ضمن مدال‌آوری باز هم رکوردها را به نفع خود تغییر دهند.

بریتانیا اولین حریف  
بسکتبال با ویلچر در  
دوئل جهانی

فدراسیون بین‌المللی بسکتبال با ویلچر (IWBF) برنامه کامل رقابت‌های قهرمانی جهان دبی ۲۰۲۲ را اعلام کرد. مسابقات قهرمانی جهان بسکتبال با ویلچر با حضور ۱۶ تیم در بخش زنان و ۱۶ تیم در بخش مردان از ۱۹ تا ۳۰ خرداد به میزبانی دبی در امارات متحده عربی برگزار می‌شود. افتتاحیه این رقابت‌ها روز جمعه، ۱۹ خرداد ماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود و نخستین رقابت گروه مردان نیز در همین روز بین تیم‌های ایتالیا و امارات انجام خواهد شد. رقابت‌های بخش مردان در مرحله مقدماتی طی ۵ روز انجام می‌شود و ۸ تیم برتر راهی رقابت‌های یک چهارم نهایی می‌شوند و در نهایت مسابقات فینال و رده‌بندی نیز روز ۳۰ خرداد ماه برگزار خواهد شد. این مسابقات قرار بود در مهر ماه سال گذشته در امارات برگزار شود اما با توجه به همزمان بودن این رقابت‌ها با جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به تعویق افتاد.

احتمال لغو سفر  
جودو به روسیه  
به خاطر قانون سرباز  
قهرمان

اعزام تیم ملی جودو کشورمان به روسیه به دلیل عدم صدور مجوز خروج از کشور دو ملی پوش در آستانه لغو قرار دارد. علی‌رغم تعلیق ظالمانه جودو ایران طی سه سال و نیم گذشته، مسئولان فدراسیون جودو و کشورمان با رایزنی‌های فراوان موفق شدند جودوکاران کشورمان را به مسابقات برون مرزی مختلف اعزام کنند تا جودوای ایران از گردونه رقابت‌ها به دور نباشند. اما علی‌رغم پیگیری‌های لازم از سوی ۲ ملی‌پوش جودو به‌عنوان سرباز قهرمان مشغول سیری کردن دوره سربازی هستند، تا این لحظه مجوز خروج آنها صادر نشده است. به همین دلیل اعزام تیم ملی با وجود هزینه‌های سنگینی که برای این سفر شده در آستانه لغو قرار گرفته است.



بیژن مقابلو:

شانس کسب سهمیه المپیک از طریق گرنداسلام را داریم

سرمری تیم ملی تکواندو با ابراز رضایت از عملکرد تکواندوکاران ایران در رقابت‌های گرنداسلام چین می‌گوید: «ما شانس کسب سهمیه المپیک از طریق این رقابت‌ها را داریم. مرحله بعد برای کسب سهمیه از طریق رتکینگ است که با توجه به وضعیت بچه‌ها شانس مان از این طریق نیز در حال افزایش است. آخرین مرحله نیز کسب سهمیه از طریق مسابقات قاره‌ای است که برایش برنامه داریم.»



اصغر رحیمی:

نباید همه چیز را به انتخابی وابسته کنیم

اصغر رحیمی سرپرست دبیری فدراسیون تکواندو در خصوص عملکرد متفاوت برخی بازیکنان در انتخابی‌های داخلی و رویدادهای بین‌المللی و تأثیر آن در انتخاب ترکیب اصلی می‌گوید: «حتماً این موضوع را مدنظر داریم. در حال حاضر حضور میرهاشم حسینی و علیرضا نادعلیان در ترکیب تیم جهانی قطعی شده و قرار است ۲۷ فروردین ماه انتخابی تیم ملی را داشته باشیم، اما همه چیز را نباید به نتایج انتخابی و عملکرد داوران وابسته کرد.»



حسن رنگرز:

نقطه ضعف بزرگ فرنگی‌کاران را کم‌رنگ کردیم

حسن رنگرز سرمری تیم ملی کشتی فرنگی با ابراز رضایت از وضعیت شاگردانش قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا می‌گوید: «پس از آنالیزهایی که انجام دادیم تلاش کردیم نقطه ضعف بزرگی که وجود داشت را کم‌رنگ کنیم. البته باید تأکید کنم که در رده بزرگسالان آموزش دادن و برطرف کردن ضعف‌ها زمانبر و سخت است. با این حال تلاش می‌کنیم ایرادهای فنی را حداقل کنیم.»

کشتی ایران به دنبال آخرین جام قبل از آمدن روسیه

قهرمانان جهان در قهرمانی آسیا

مسابقات کشتی قهرمانی آسیا از روز یکشنبه در قزاقستان آغاز می‌شود که به نظر این دوره نسبت به دوره‌های قبل متفاوت باشد. شاید این دوره، برای آخرین بار باشد که کشورهایی مثل ایران، ازبکستان و قزاقستان برای رسیدن به عنوان قهرمانی شانس داشته باشند؛ چرا که از سال آینده روسیه به کشتی آسیا اضافه می‌شود و در دو رشته آزاد و فرنگی به عنوان مدعی جدی قهرمانی وارد می‌شود و بعید است که دیگر کشوری بتواند رنگ قهرمانی را در آسیا به خودش ببیند. به همین دلیل هم در این دوره تیم‌ها سعی کردند با قدرت وارد مسابقات شوند تا شاید آخرین قهرمانی خود در قاره کهن را جشن بگیرند.

رفتنند؛ پویا دادمرز، مهدی محسن‌نژاد، ناصر علیزاده و امین میرزازاده و البته امین کاویانی‌نژاد هم قبل از این تجربه حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرده بودند. امین میرزازاده هم که سال گذشته مدال جهانی را کسب کرد؛ تنها مدال‌دار جهانی ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی است. وضعیت تیم ملی کشتی فرنگی به شکلی است که شاید همین نفرات در جهانی صربستان هم به ترکیب تیم ملی برسند.

۷۹ کیلوگرم، علیرضا کریمی در وزن ۸۶ کیلوگرم، ارشک محبی در وزن ۹۲ کیلوگرم، مجتبی گلچین در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم نفرات حاضر در ترکیب تیم ملی هستند. از این جمع سرلک، عموزاد، کریمی و گلچین مدال جهانی در کارنامه دارند و مرتضی قیاسی هم سابقه حضور در جهانی و المپیک را دارد. ضمن این‌که از این ۵ نفر حداقل سه نفر از شانس جدی برای حضور در قهرمانی جهان امسال برخوردار هستند اما رضایی، ابوذری، کاوسی، محبی و معصومی بدون تجربه حضور در قهرمانی جهان راهی قهرمانی آسیا می‌شوند.

امین میرزازاده به دلیل مصدومیت و نظر کادرفنی به ترکیب اضافه شدند اما بقیه نفرات اعزامی به قهرمانی آسیا در قهرمانی کشور به عنوان نخست رسیده بودند.

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای قهرمانی آسیا با حضور علیرضا سرلک در وزن ۵۷ کیلوگرم، یاسین رضایی در وزن ۶۱ کیلوگرم، رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، مرتضی قیاسی در وزن ۷۰ کیلوگرم، حسین ابوذری در وزن ۷۴ کیلوگرم، امیرحسین کاوسی در وزن

تیم‌های ملی کشتی ایران در هر دو رشته آزاد و فرنگی در این دوره با نفرات نامدار و دارنده مدال جهانی حضور دارند؛ با توجه به سطح کشتی ایران در قهرمانی آسیا معمولاً تیم‌های ایران با نفرات جوان و کم‌نام و نشان راهی قهرمانی آسیا می‌شود اما این بار ترکیب تیم ایران برای قهرمانی آسیا چه در آزاد و چه در فرنگی با حضور چهره‌های شاخص شکل گرفته است.

البته این فقط تیم ایران نیست که با حضور چند قهرمان جهانی راهی این رقابت‌ها می‌شود، آکژول محموداف از قرقیزستان که مدال جهانی و المپیک را دارد به همراه کیم کره‌ای و آرام واردانیان ازبک هر سه در وزن ۷۷ کیلوگرم در کشتی فرنگی قهرمانی آسیا حضور دارند که نشان از سطح بالای مسابقات در این وزن دارد. سایلیک ولپیان چینی که مدال برنز المپیک توکیو را کسب کرده هم در این رقابت‌ها حضور دارد تا شاید بتواند اولین طلای خود در قهرمانی آسیا را دشت کند.

در کشتی آزاد هم تعدادی از عنوانداران جهان حضور دارند. در وزن ۵۷ کیلوگرم زناپازار زندان بود و تولکا تومور اوچیر برندگان مدال برنز جهان از مغولستان به همراه دیپاک پونیا از هند در وزن ۹۲ کیلوگرم از جمله دارندگان مدال جهانی این‌حال پرمهره‌ترین تیم حاضر در این مسابقات تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی ایران هستند. هر چند که خروجی ترکیب تیم ملی ایران با توجه به نتایج قهرمانی کشور بوده اما تیم‌های پرستاره و مدعی شکل گرفتند.

با توجه به چرخه انتخابی تیم ملی کشتی، که قرار بود برندگان قهرمانی کشور به ترکیب تیم ملی برسند هر چند که در آزاد رحمان عموزاد و در فرنگی هم



پولاد سرد

مشق نهایی دختران وزنه‌برداری پای پرواز کره

محک رکوردی در سمنان قبل از آزمون آسیایی

فروغ یونسی از بوشهر، الهه رزاقی از زنجان، ابریشم ارجمندخواه از تهران و لعیا کریمی از البرز در دسته ۷۱ کیلوگرم، عسل کدخدایی از همدان در دسته وزنی ۷۶ کیلوگرم، پریسا نورعلی ازلبرز، سیده الهام حسینی از لرستان و کیژان مقصدلو از کردستان در دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم، زینب شیخ حسن ارباب از البرز در دسته ۸۷ کیلوگرم و نهایتاً ۸۷+ کیلوگرم ملی‌پوشانی هستند که به اردوی سمنان دعوت شدند تا در پایان

اردوی مهدیشهر در کنار وزنه برداران خواهند بود. آنتیا فیضی از کردستان در دسته ۴۹ کیلوگرم، پوپک بسامی از کرمانشاه، ریحانه کریمی از خراسان رضوی، عسل بهادری از همدان، غزل حسینی از خراسان رضوی، سیده زهرا حسینی از مازندران در دسته ۵۹ کیلوگرم، فاطمه کشاورز از فارس، آیداعلایی از خوزستان، غزاله حسینی از خراسان رضوی، هانیبه شریفی از اصفهان و بیتا ذبیحیان از مازندران در دسته وزنی ۶۴ کیلوگرم،

که هدف‌های بزرگی برای درخشش در دنیا و وزنه‌برداری در ذهن دارند. اهدافی که مطمئناً با کسب سهمیه و حضور تاریخی دختران وزنه‌برداری ایران در بازی‌های المپیک پاریس می‌تواند خیلی زودتر از آنچه در ذهن داریم به واقعیت مبدل شود. کوروش باقری مشاور فنی تیم ملی وزنه‌برداری دختران کشورمان با قطعاً دختران وزنه‌برداری ایران باتوجه به انگیزه و رشد قابل قبولی که در این مدت از خود نشان دادند، ثابت کردند

ایران ورزشی: بیست و یک دختر ملی پوش وزنه‌بردار از روز ۸ فروردین ۱۴۰۲ در مهدیشهر سمنان اردو زدند تا قبل از اعزام به رقابت‌های قهرمانی آسیا (گزینشی المپیک ۲۰۲۴) ضمن رسیدن به ترکیب اصلی اعزامی به این دوره از مسابقات، توانمندی رکوردی خود را برای کسب مدال و جمع کردن امتیاز ورودی به بازی‌های المپیک محک جدی بزنند. فاطمه ذکتران وزنه‌برداری ایران باتوجه به انگیزه و رشد قابل قبولی که در این مدت از خود نشان دادند، ثابت کردند